法人
0 0 0 0 1,100,000 7.971

4、其他 0 0 0 0 0 0

无限售

条件股

份合计

3,999,175 39.992 4,061,675 33.021 5,561,675 40.302

有

限

售

条

件

的

股

份

1、高管

股份
6,000,825  6,188,325 50.312 6,188,325 44.843

2、个人

或基金
 0 0 2,050,000 16.667 2,050,000 14.855

3、其他

法人
 0 0 0 0 0 0

4、其他  0 0 0 0 0 0

有限售

条件股

份合计

6,000,825 60.008 8,238,325 66.979 8,238,325 59.698

合计
10,000,00

0
100 12,300,000 100 13,800,000 100

公司本次定向发行前股东人数为7人，本次定向发行新增股东人数为4人，由

于公司于2014年4月24日已完成经2015年第一次临时股东大会审议通过的《股票

发行方案》发行股东的股份登记，该次发行新增股东2名，因此与本次定向发行

股票新增股东合计后，公司股东人数为13名，

（二）发行前后资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 1,950万元，公司资产负债率将下降，

财务结构更趋稳健。

（三）发行前后业务结构变动情况

本次募集的资金将用于补充公司的流动资金，有利于缓解公司流动资金压

 8

北京华人天地影视策划股份有限公司股票发行情况报告书

力，提高速动比率，降低财务费用，有利于保障公司经营的正常发展，提高公司

整体的营运能力，增加公司的综合竞争能力，为公司后续发展带来积极的影响。

   （四）发行前后公司控制权变动情况

本次发行前公司控股股东为张津，共持有4,426,100股公司股份，占总股本

的44.261%，2015年度第一次发行后张津持有公司4,676,100股公司股份，占总股

本的38.02%，本次发行后张津持有公司4,676,100股公司股份，占总股本的

33.88%，仍为公司控股股东，并担任公司董事长。公司的控制权未发生变化。

（五）发行前后董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次定向发行，公司董事、监事、高级管理人员持股数量无变化，公司董事、

监事、高级管理人员持股数量及比例变动具体情况如下：

序

号

姓名 职务 本次发行前 2015年第一次发行后 本次发行后

持股数

（股）

持股

比例

（%）

持股数

（股）

持股

比例

（%）

持股数

（股）

持股

比例

（%）

1 张津 董事长 4,426,100 44.261 4,676,100 38.02 4,676,100 33.88

2 刘华 董事、

总经理

1,087,500 10.875 1,087,500 8.84 1,087,500 7.88

3 郭菁 董事 850,000 8.5 850,000 6.91 850,000 6.16

4 张俊锋 董事、

副总经

理

637,500 6.375 637,500 5.18 637,500 4.62

5 朱鹏炜 董事 0 0 0 0 0 0

6 赵志刚 监事会

主席

0 0 0 0 0 0

7 果建春 监事 0 0 0 0 0 0

8 陆堂银 监事

（职工

代表）

0 0 0 0 0 0

9 卫荃胜 财务负

责人

0 0 0 0 0 0

10 李春艳 董事会

秘书

- - 0 0 0 0

 9

北京华人天地影视策划股份有限公司股票发行情况报告书

（六）发行前后主要财务指标变化

项目 2013 年度 2013 年度（公

司 2015 年度第

一次发行后）

2014 年度 2014 年度（本

次增资发行

后）
每股收益（元） 0.50 0.40 1.02 0.74
净 资 产 收 益 率

（%）
51.97 10.78 44.82% 13.61%

每股经营活动产

生的现金流量净

额(元/股)

-0.83 -0.68 -0.70 -0.51

每股净资产（元） 1.77 1.44 2.79 6.28
资产负债率（%） 12.40 5.24% 29.58% 13.50%
流动比率（倍） 0.65 18.69 3.28 7.30
速动比率（倍） 6.71 17.75 2.63 6.66

第三节 新增股份限售安排

本次股票发行对象未对除依据《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业

务规则（试行）》及《公司章程》限售的股份以外的新增股份做出自愿锁定股份

的承诺，本次发行股份均无限售。

第四节 主办券商关于本次发行合法合规性

的意见

2015 年 4月 29日，主办券商光大证券有限公司针对公司本次股票发行

出具了《光大证券有限公司关于北京华人天地影视策划股份有限公司股票在全国

中小企业股份转让系统发行合法合规性的意见》，要点如下：

一、公司本次向特定对象发行股票后股东人数不超过 200 人，且发行对象

符合《非上市公众公司监督管理办法》第三十九条及《全国中小企业股份转让系

统投资者适当性管理细则（试行）》的规定。因此公司本次股票发行符合《非上

市公众公司监督管理办法》关于豁免向中国证监会申请核准发行的情形。

二、华人天地不存在违反《非上市公众公司监督管理办法》第二章“公司治

 10

北京华人天地影视策划股份有限公司股票发行情况报告书

理”规定的情形。公司已依法建立健全了规范的法人治理结构，并能够按照相关

法律法规的要求规范运作。现有公司治理机制，能够有效地提高公司治理水平和

决策质量、有效地识别和控制经营管理中的重大风险，能够给所有股东提供合适

保护以及保证股东充分行使知情权、参与权、质询权和表决权等权利，现有机构